
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 0- $3РШАм!

г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации 
Южского муниципального района от 11.12.2017 № 1214-п «Об 

утверждении муниципальной программы Южского городского поселения 
Южского муниципального района «Развитие инфраструктуры и 

улучшение жилищных условий граждан»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением Совета Южского городского поселения Южского муниципального 
района от 17.02.2022 года № 9 «О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского 
городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»», 
постановлением Администрации Южского муниципального района от 19.10.2016 
№ 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации И оценки
эффективности муниципальных программ Южского муниципального района и 
Южского городского поселения й отмене постановлений Администрации Южского 
муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского 
городского поселения от 06.09.2013 № 490», постановлением Администрации 
Южского муниципального района от 21.10.2016 № 686-п «Об утверждении 
Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ 
Южского муниципального района и Южского городского поселения и отмене 
постановлений Администрации Южского муниципального района от 25.09.2013 № 
783-п и Администрации Южского городского поселения от 23.09.2013 № 499», 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального района 
от 11.12.2017 № 1214-п «Об утверждении муниципальной программы 
Южского городского поселения Южского муниципального района «Развитие 
инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан»» (далее по тексту 
-  Постановление) следующие изменения:



1.1.В программе «Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных 
условий

граждан» (далее - Программа), являющейся приложением к Постановлению:

- Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы 
Южского городского поселения Южского муниципального района» изложить
в новой редакции:
Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 г о д - 44 419 883,48 руб.;
программы 2019 год-5 6  361 045,91 руб.;

2020 год -  76 113 684,41 руб.;
2021 год -  87 732 095,66 руб.;
2022 год -  57 648 711,49 руб.;
2023 год -  43 820 223,17 руб.;
2024 го д - 41 984 979,94 руб.;

- бюджет Южского городского поселения:
2018 год -  41 419 883,48 руб.;'
2019 год -  47 602 740,01 руб.;
2020 год -  55 064 029,94 руб.';
2021 год -  55 488 614,66 руб.;
2022 год -  54 163 625,87 руб,;
2023 год -  43 820 223,17 руб.;
2024 год -  41 984 979,94 руб.;

- областной бюджет:
2018 год -  3 000 000,00 руб.;
2019 год- 8  758 305,90 руб.;
2020 год -  2,1 049 654,47 руб.;
2021 год -  32 243 481,00 руб.;
2022 год -  3 485 085,62 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;
2024 год -  0,00 руб.

1.2:. В подпрограмме «Улучшение коммунального обслуживания и жилищных 
условий граждан Южского городского поселения», являюшейся приложением 
1 к Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
изложить в новой редакции:

Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигновании: .
обеспечения 2018 год - 1 961 339.71 руб.:
подпрограммы 2019 год - 2 524 807,43 руб,;

2020 год - 9 898 468,90 руб.;
2021 год- 18 091 176,71 руб.;

I



2022 год - 3 118 425.77 руб.; ' '
2023 год - 1 996 470.32 руб.:
2024 год -  1 952 029,43 руб.;

- бюджет Южского городского поселения:
2018 год - 1 961 339,71 руб.;
2019 год - 2 443 675,00 руб.;
2020 год - 9 898 468,90 руб.;
2021 год- 10 390 701,87 руб.;
2022 год- 3 118 425,77 руб.;
2023 год - 1 996 470,32 руб.;
2024 год - 1 952 029,43 руб.;

- областной бюджет: -
2018 год -0,00 руб.;
2019 год - 0,00 руб.;
2020 год - 0,00 руб.;
2021 год - 7 700 474,84 руб.;
2022 год - 0,00 руб.;
2023 год - 0,00 руб.;
2024 год - 0,00 руб.

- Раздел 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой 
редакции:

2. Характеристика основных мероприятий подпрограммы

В рамках реализации подпрограммы планируется проведение следующего основного 
мероприятия:

1,Организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, 
обеспечение населения услугами водоснабжения, включающее следующие мероприятия:

1.1. Капитальный ремонт, ремонт и содержание жилищного фонда.
Мероприятие предполагает:

- ремонт муниципальных жилых помещений;
- установку индивидуальных приборов учета потребления энергетических ресурсов в 
муниципальных жилых помещениях;

- предоставление субсидии управляющим организациям;
- со финансирование капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов;
- прочие мероприятия.

1.2. Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, в соответствии с 
региональной программой капитального ремонта общего имущества.
1.3. Проведение открытого конкурса по отбору управляющей организации по управлению 
общим имуществом многоквартирного дома.
1.4. Предоставление статистической отчетности «Форма M l-Жилфонд».
1.5. Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства.
1.6. Приобретение программы Гранд смета, установка сборника средних сметных цен 
Ивановской области и ежеквартальное обновление цен.
1.7. Капитальныйремонт крыши здания котельной М>1, расположенной по адресу: Ивановская 
область, г. Южа, у  л. Советская, д.44, по решению суда, дело Ms 2а521/2016.
1.8. Содержание жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, без 
договора социального найма.
1.9. Предоставление субсидии управляющим организациям, товариществам собственников 
жилья, жилищным, жилищно-строительным, иным специализированным кооперативам, 
осуществляющим управление многоквартирными домами, а также ресурсоснабжающим



организациям, осуществляющим поставку ресурсов на коммунальные услуги населению, в целях 
возмещения затрат по содержанию общего имущества многоквартирных домов и 
предоставлению коммунальных услуг до заселения в установленном порядке жилых помещений 
муниципального жилищного фонда.
ЫО.Разработка проектно - сметной документации, составление проектных и локальных 
смет, проверка достоверности определения сметной стоимости объектов с выдачей 
заключения в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
1.11. Замена обгоревших с разбитыми стеклами окон в результате пожара, произошедшего 
05.10.2017 года у  жилых домов, расположенных по адресу: Ивановская обл., г. Южа, 
Стандартные дома, д.Жз 7 и д.Жз 13 в муниципальной квартире по адресу: Ивановская обл., г. 
Южа, Стандартные дома, д.№ 13 кв.Жз 6.
1.12. Капитальный ремонт тепловой камеры, расположенной на территории Южского 
городского парка путем восстановления изоляции оборудования, находящегося в камере.
1.13. Выполнение работ по оборудованию котельной Же 3, расположенной по адресу: 
Ивановская область, г. Южа, ул. Механизаторов, д.З, резервным источником 
электроснабжения, по решению суда от 28 июля 2016 года, дело Жз 2-598/2015.
1.14. Выполнение работ по капитальному ремонту тепловой камеры, расположенной у  
многоквартирного дома Жз11 по ул. Механизаторов (в 6 метрах от стены дома со стороны 
наземной части сети теплоснабжения) г. Южа Ивановской области, путем восстановления 
изоляции оборудования, находящегося в камере и путем закрытия камеры, по решению суда от 
01 августа 2019 года, дело Жз 2-422/2019.
1.15. Проведение ремонта участка тепловой сети на пл. Ленина г, Южа.
1.16. Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт участка сети 
теплоснабжения 4 очереди (кадастровый номер 37:21:060103:80), расположенной по адресу: г. 
Южа, ул. Лермонтова-Калинина-Серова-Мира.
1.17. Капитальный ремонт тепловых камер тепловой сети Южского городского поселения, в 
рамках исполнения решений Палехского районного суда Ивановской области: Же 2а-326/2020 от
26.06.2020, Жз 2а-333/2020 от 26.06.2020, Жз 2а-345/2020 от 29.06.2020, Жз 2а-346/2020 от
26.06.2020, Жз 2а-347/2020 от 26.06.2020, Жз 2-27/2020 от 27.07.2020.
1.18. Ремонт тепловых камер тепловой сети Южского городского поселения, в рамках 
исполнения решений Палехского районного суда Ивановской области: Жз 2а-336/2020 от
25.06.2020, Жз 2а-337/2020 от 26.06.2020, Жз 2а-338/2020 от 26.06.2020.
1.19. Капитальный ремонт тепловой камеры, расположенной на территории Южского 
городского парка путем восстановления изоляции оборудования, находящегося в камере.
1.20. Выполнение работ по капитальному ремонту тепловой камеры, путем восстановления 
изоляции оборудования, находящегося в камере.
1.21. Выполнение работ по замене отдельных звеньев водопропускных труб.
1.22. Обустройство центральной линии водоснабжения по улицам Футбольная и Фридриха 
Энгельса г. Южа, по решению суда от 16 марта 2017 года, дело Жз 2а-180/2017.
1.23. Строительство центральной линии водоснабжения по улицам Футбольная и Фридриха 
Энгельса г. Южа, по решениям суда от 16 марта 2017 года, дело Жз 2а-140/2017 и от 12 апреля 
2017 года, дело Же 2а-180/2017.
1.24. Приобретение оборудования для ремонта объекта водоснабжения - Лртскважипа Жз12 
Южский муниципальный район, д Иефедово, ул. Молодежная, д. 1-Л. (система водоподготовки 
и очистки).
1.25. Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры.
1.26. Приобретение материалов для ремонта объекта теплоснабжения-тепловой сети, по 
адресу: г. Южа ул. Советская, Арсеньевна, Пушкина, Дач, Дачная, Текстильщиков, 
Стадионная, Глушицкий проезд, Школьный проезд.
1.27. Приобретение материалов для ремонта объекта водоснабжения -  Артезианской 
скважины Жз12 по адресу: Южское городское поселение д. Нефедова, ул. Молодежная д.1

Исполнителями мероприятий подпрограммы выступают:
Администрация Южского муниципального района;
Администрация Южского муниципального района в лице МКУ «Управление городского 
хозяйства»;
Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации Южского 
муниципального района.



Срок выполнения: 2018-2024 г,г ' .
- Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакций:

ж !
№

п
/
п

Наименовали
е

мероприятия/
Источник
ресурсного

обеспечения

Исп
олн
йте
ль

2018
г о д

2019
г о д

2020 
г о д  ,

2021
г о д

2022
г о д

2023
г о д

2024
г о д

П одп р огр ам м а , всего 1 961 339,71 2  524  807,43 9 898  468,90 18 091 176,71 3 118 425,77 1 996  470,32 1 952  029,43

бю джетны е
ассигнования

1 961  339,71 2  524  807,43 9 898  468,90 18 091 176,71 3 118 425,77 1 996  470,32 1 952  029,43

- бю дж ет Ю ж ского  
городского поселения

1 961  339,71 2  524  807,43 9 898  468,90 10 390  701,87 3  118  425,77 1 996  470,32 1 952  029,43

- областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 7 700  474,84 0,00 0,00 0,00

1.О сн овн ое
м ер оп р и я ти е
«О р ган и зац и я
стр ои тел ь ства  и
содерж ан и я
м ун и ц и п ал ь н ого
ж и л и щ н ого  ф онда,
обесп еч ен и е
н асел ен и я  усл угам и
водосн абж ен и я »

1 961  339,71 2  524  807,43 9 898  468,90 18 091  176,71 3 118  425,77 1 996  470,32 1 952  029,43

бю джетны е
ассигнования

1 961  339,71 2  524  807,43 9 898  468,90 18 091  176,71 3  118 425,77 1 996  470,32 1 952  029,43

бю дж ет Ю жского  
городского поселения

1 961  339,71 2  524  807,43 9  898  468,90 10  390  701,87 3  118 425,77 1 996  470,32 1 952  029,43

- областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 7  700  474,84 0,00 0,00 0,00

1

1

К ап и тал ь н ы  
й рем он т, 
р ем он т  и  
содерж ан и е  
ж и л и щ н ого  
ф он да

А д м

и н и с
тр ац

ИЯ
Ю ж с  

кого  

м ун  

ицип  

альн  

ого  

р ай о  

н а  в 

ли ц е  

М К  

У  

«У п  

равл  

ен и е  

горо  

д ск о  

го  

хозя  

йств  

а»

55  000,00 49  739,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю джетны е
ассигнования

55  000,00 49  739,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет  
Ю жского  
городского  
поселения

55  000,00 49  739,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



К ап и тал ь н ы  
й рем он т, 
р ем он т  и  
содерж ан и е  
ж и л и щ н ого  
ф онда

Упра
влен
ие
ЖК
X
Адм
инис
трац
ИИ
Южс
кого
мун
ицип
альн
ого
райо
на

0,00 0,00 163 899,08 380 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

бю джетны е
ассигнования

0,00 0,00 163 899,08 380 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

- бю дж е т 
Ю жского  
городского  
поселения

0,00 0,00 163 89?,08 380 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

1

2

К ап и тал ь н ы
й р ем он т
общ его
и м ущ ества
м н огок в арти
рны х дом ов ,
в
соотв етстви  
И с
реги он ал ьн о
й
п рограм м ой  
к ац и тал ь н ог  
о рем он та  
общ его  
и м ущ ества

Адм
инис
трац
ИЯ

Южс
кого
мун
ицип
альн
ого

райо
на

1 005 974,84 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю джетны е
ассигнования

1 005 974,84 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет  
Ю жского  
городского  
поселения

1 005 974,84 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

К ап и тал ь н ы
й рем он т
общ его
и м ущ ества
м н огок варти
рны х дом ов ,
в
соотв етстви  
и с
реги он альн о
й
п рограм м ой  
к ап и тал ь н ог  
о р ем онта  
общ его  
и м ущ ества

Упра
влен
ие

ЖК
X

Адм
инис
трац
ИИ

Южс
кого
мун

ицип
альн
ого

райо
на

0,00 0,00 1 200 000,00 1 302 918,03 1000 000,00 713 087,02 725 613,48

бюджетные
юсигнования

0,00 0,00 1 200 000,00 1 302 918,03 1 000 000,00 713 087,02 725 613,48



- бю дж ет  

Ю жского  
городского  
поселения

0,00 0,00 1 200 000,00 1 302 918,03 1 000 000,00 713 087,02 725 613,48

1

3

П р ов еден и е
отк р ы того
к он к ур са  по
отбору
уп р ав л я ю щ е
й
орган и зац и и
по
уп р ав л ен и ю  
общ им  
и м ущ еством  
м н огок в арти  
р ного дом а

Адм
инис
трац
ИЯ

Южс
кого
мун

ицип
альн
ого

райо
на

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю джетны е
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет  
Ю ж ского  
городского  
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

П р ов еден и е
откр ы того
к он к ур са  по
отбору
уп р ав л я ю щ е
й
ор ган и зац и и
по
уп р ав л ен и ю  
общ им  
и м ущ еством  
м н огок варти  
р ного дом а

Упра
влен

ие
ЖК
X

Адм
инис
трац
ИИ

Южс
кого
мун
ицип
альн
ого

райо
на

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00

бю джетны е
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00

- бю дж ет  
Ю жского  
городского  
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00

1

4

П р едостав л е
н и е
стати сти ч ес  
кой
отчетн ости  
«Ф ор м а  № 1- 
Ж и л ф он д»

Упра
влен

ие
ЖК
X

Адм
инис
трац
ИИ

Южс
кого
мун

ицип
альн
ого

райо
на

0,00 100 103,00 85 158,36 95 688,00 107 179,20 90 103,00 90 103,00

бю джетны е
ассигнования

0,00 100 103,00 85 158,36 95 688,00 107 179,20 90 103,00 90 103.00

- бю дж ет  
Ю жского  
городского  
поселения

0,00 100 103,00 85 158,36 95 688,00 107179,20 90 103,00 90 103,00



1

5

П р оч и е  
м ер оп ри я ти  
я в области  
к ом м унал ьн  
ого
хозя й ств а

Адм
инис
трац

И Я

Южс 
кого 
мун 

ицип 
альн 
ого 

райо 
на в 
лице 
МК 
У

«Уп
равл
ение
горо
дско

го
хозя
йств

а»

163 430,00 639 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю джетны е
ассигнования

163 430,00 639 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет  
Ю жского  
городского  
поседения

163 430,00 639 354,00 , 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

П р оч и е  
м ер оп р и я ти  
я в области  
к ом м унал ьн  

ого
хозя й ств а

Упра
влен

ие
ЖК
X

Адм
инис
трац
ии

Южс
кого
мун

ицип
альн
ого

райо
на

0,00 0,00 1 306 237,93 1 034 288,69 353 572,00 353 572,00 353 572,00

бю джетны е
ассигнования

0,00 0,00 1 306 237,93 1 034 288,69 353 572,00 353 572,00 353 572,00

- бю дж ет  
Ю жского  
городского  
поселения

0,00 0,00 1 306 237,93 1 034 288,69 353 572,00 353 572,00 353 572,00

Т

6

П р и обр етен и
е п рограм м ы
Г  ранд см ета,
устан ов к а
сбор н и к а
средних
см етн ы х цен
И в а н о в ск о й
обл асти  и
еж ек в артал ь
ное
обн ов л ен и е
цен

Упра
влен

ие
ЖК
X

Адм
инис
трац

И И

Южс
кого
мун

ицип
альн
ого

райо
на

0,00 0,00 0,00 29 708,30 29 708,30 29 708,30 29 708,30

бю джетны е
ассигнования

0.00 0.00 0,00 29708,30 29 708,30 29 708,30 29 708,30

- бю дж ет  
Ю жского 
городского  
поселения

0.00 0,00 0,00 29 708,30 29 708,30 29 708,30 29 708,30



1

7

К ап и тал ь н ы  

й р ем он т  
к ры ш и  
здан и я  
к отел ь н ой  №  

1,
расп олож ен н
ой по адресу:
И в ан ов ск ая
область ,
г.Ю ж а,
ул .С оветск а
я, д .44 , по
р еш ен и ю
суда, д ел о  №
2а521 /2016

Адм
ИНЙС
трац

ИЯ
Южс 
кого 
мун 
ицип 
альн 
ого 

райо 
на в 
лице 
МК 
У 

«Уп 
равл 
ение 
горо 
дско 

го 
хозя 
йств 

а»

0,00 0,00 1 0,00 ‘ 0,00 0,00 0,00 0,00

бю джетны е
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет  
Ю жского  
городского  
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

К ап и тал ь н ы  
й р ем он т  
к ры ш и  
здания  
к отел ьн ой  №  

1,
р асп ол ож ен н  
ой по адресу: 
И в ан ов ск ая  
обл асть , г. 
Ю ж а, ул . 
С ов етск ая , 
д .44 , по  

реш ен и ю  
суда, д ел о  №  
2а521 /2016

Упра
влен

ие
ЖК
X

Адм
инис
трац
ИИ

Южс
кого
мун

ицип
альн
ого

райо
на

0,00 0,00 2 046 140,36 4 210 994,52 0,00 0,00 0,00

бю джетны е
ассигнования

0,00 0,00 2 046 140,36 4 210 994,52 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет  
Ю жского  
городского  
поселения

0,00 0,00 2 046 140,36 4 210 994,52 0,00 0,00 0,00

1

8

С одер ж ан и е  
ж и л ы х  
п ом ещ ен и й , 
н аходя щ и хс  
я  в
м ун и ц и п ал ь
ной
собств ен н ост  
и, без  
д огов ор а  
соц и ал ь н ого  
н ай м а

Адм
инис
трац
ИЯ

Южс
кого
мун

ицип
альн
ого

райо
на

164 074,19 250 000,00 49 873,41 0,00 0,00 0,00 0,00



бю джетны е
ассигнования

164 074,19 250 000,00 49 873,41 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет  
Ю жского 

городского  
поселения

164 074,19 250 000,00 49 873,41 0,00 0,00 0,00 0,00

1

9

П р едостав л е  
н и е субси ди и  
уп р ав л я ю щ и  

м
ор ган и зац и я

м ,
товар и щ еств
ам
собств ен н и к  
ов ж и л ья ,
Ж И Л И Щ Н Ы М ,

ж и л и щ н о
стр ои тел ь н ы  
м , ины м  
сп ец и али зи р  
ован н ы м  
к ооп ер ати ва  

м,
осущ еств л я
ю щ им
уп р ав л ен и е
м н огок в ар ти
рны м и
дом ам и , а
такж е
р есур сосн аб
ж аю щ и м
ор ган и зац и я

м,
осущ еств л я  
ю щ и м  
п остав к у  
ресур сов  на  
ком м унал ьн  
ы е услуги  
н асел ен и ю , в 
цел ях
в озм ещ ен и я  
зат р ат  по 
содерж ан и ю  
общ его  
и м ущ ества  
м н огок в арти  

р н ы х дом ов  
и
п р едостав л е
нию
ком м унал ьн  
ы х у сл уг  до  
засел ен и я  в 
устан ов л ен н

Упра
влен
ие

ЖК
X

Адм
инис
трац

ИИ

Южс
кого
мун

ицип
альн
ого

райо
на

0,00 0,00 250 295,39 469 040,63 327 227,23 300 000,00 243 032,65



ом  п оря дк е

ж и л ы х
п ом ещ ен и й
м ун и ц и п ал ь
ного
ж и л и щ н ого
ф онда

бю джетны е
ассигнования

0,00 0,00 250 295,39 469 040,63 327 227,23 300 000,00 243 032,65

- бю дж ет  

Ю жского 

городского  

поселения

0,00 0,00 250 295,39 469 040,63 327 227,23 300 000,00 243 032,65

1

1
0

Р азр аботк а  

п р о е к т н о - 
см етн ой  
док ум ен тац и  

и,
состав л ен и е
п р оек тн ы х и
л ок ал ь н ы х
см ет,
п ров ерк а
д о ст ов ер н ост
и
оп редел ен и я
см етн ой
стои м ости
объ ек тов  с
вы дачей
зак л ю ч ен и я
в сф ере
ж и л и щ н о-
к ом м ун ал ь н
ого
хозя й ств а

Адм
инис
трац
ИЯ

Южс 
кого 
мун 

ицип 
альн 
ого 

райо 
на в 
лице 
МК 
У

«Уп
равл
ение
горо
дско

го
хозя
йств

а»

289 240,00 134 566,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю джетны е
ассигнования

289 240,00 134 566,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет  
Ю жского  
городского  

поселения

289 240,00 134 566,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Р азр аботк а  
п роек тн о  - 
см етн ой  
док ум ен тац и  

и,
состав л ен и е
п р оек тн ы х и
л ок ал ь н ы х
см ет,
п роверк а
д ост ов ер н ост
и
оп редел ен и я
см етн ой

Упра
влен
ие

ЖК
X

Адм
инис
трац
ИИ

Южс
кого
мун

ицип
альн
ого

райо
на

0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00



стои м ости  

Объектов с 
вы дачей  
зак л ю чен и я  
в сф ере  
ж и л и щ н о-  
к ом м ун ал ь н  
ого
хозя й ств а

бю джетны е
ассигнования

0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

- бю дж ет  
Ю жского  
городского  
поселения

0,00 0,00 JpiOO 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Г

1

1

Зам ен а
обгор ев ш их
с разби ты м и
стек л ам и
окон  в
резул ьтате
п ож ара,
п рои зош едш
его
05.10 .2017
года у  
ж и л ы х
Д О М О В ,

р асцолож енн  

ы х по  
адресу: 
И в ан ов ск ая  

обл ., г.Ю жа, 
С тан дар тн ы  

е дом а, д .№  7 
и д .№  13 в 
м ун и ц и п ал ь  
ной
к в ар ти р е по  
адресу: 
И ван ов ск ая  
обл,, г.Ю жа, 
С тан дартн ы  

е дом а, д .№  
13 к в .№  6

Адм
инис
трац

ИЯ

Южс 
кого 
мун 

ицип 
альн 
ого 

райо 
на в 
лице 
МК 
У

«Уп
равл
ение
горо
дско

го
хозя
йств

а»

40 897,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е

аеси гн ов ап и

Я

40 897,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-  б ю д ж е т  

Ю ж ск ого  

г о р о д ск о г о  

п о се л е н и я

40 897,92 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1

1
2

К ап и тал ь н ы  
й р ем он т  
т еп л ов ой  
к ам ер ы , 
располож ены  
ой на

тер р и тор и и
Ю ж ск ого
гор одск ого
парка путем
в осстан ов л е
ния
и зол яц и и
оборудованы

я,
н аходя щ егос  
я в к ам ер е

Адм
инис
трац

И Я

Южс 
кого 
мун 

йцип 
альн 
ого 

райо 
на в 
лице 
МК 
У

«Уп
равл
ение
горо
дско

го
хозя
йств

а»

3 448,42 0,00 0.00 - 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е

асси гн ован ы

я

3 448,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  

Ю ж ск о г о  

г о р о д с к о г о  

п о се л е н и я

3 448,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

1
3

В ы п ол н ен и е  
работ  по  

обор удован и  
ю к отел ь н ой  
№ 3 ,

располож ены  
ой по адресу: 
И в ан ов ск ая  
обл асть , г. 
Ю ж а, ул. 
М ехан и затор  
ов, д .З , 
резервн ы м  
и сточ н и к ом  
эл ек тр осн аб  
ж ен и я , по  
реш ен и ю  
суда от  28  
ию ля 2016  
года , д ел о  №  
2-598 /2015

Упра
влен

ие
ЖК
X

Адм
инис
трац

И И

Южс
кого
мун

ицип
альн
ого

райо
на

0,00 0,00 1 112 337,02 1 819 072,21 0,00 0,00 0j00

б ю д ж е т н ы е

асси гн ован ы

я

0,00 0,00 1 112 337,02 1 819 072,21 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  

Ю ж ск о г о  

г о р о д с к о г о  

п о се л е н и я

0,00 0,00 1 112 337,02 1 819 072,21 0,00 0,00 0,00

1

1
4

В ы п ол н ен и е  
р абот  по  
к ап и тал ь н о

Упра
влен

ие
ЖК

0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



му ремонту  
тепловой  
камеры, 
расположенн  
ой у
многокварти  
рного дома  
№ 11 по ул. 
М еханизатор  
ов (в 6 
метрах от 
стены дома  
со стороны  
наземной  
части сети  
теплоснабже 
ния) г. Ю жа 
И вановской  
области, 
путем
восстановле
ния
изоляции
оборудовани
я,
находящ егос  
я в камере и 
путем  
закры тия  
камеры , по 
реш ению  
суда от 01 

августа 2 0 1 9  

года, дело №  
2 -4 2 2 /2 0 1 9

X
Адм
инис
трац

ИИ
Южс
кого
мун

ицип
альн
ого

райо
на

бю дж етн ы е
ассигновани
я

0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

: - б ю д ж ет  

Ю ж екого  

городск ого  
поселен и я

0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

1
5

Проведение
ремонта
участка
тепловой
сети на пл.
Л енина г.
Ю жа

Упра
влен

ие
ЖК
X

Адм
инис
трац
ии

Южс
кого
мун

ицип
альн
ого

райо
на

0,00 0,00 1 167 423,27 0,00 0,00 0,00 0,00



б ю д ж е т н ы е

а сси гн о в а н и

я

0,00 0,00 1 167 423.27 ь  0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  

Ю ж ск о г о  

г о р о д ск о г о  

п о се л е н и я

0,00 0,00 1 167 423,27 0,00 0,00 0,00 0,00

1

1
6

Р азр аботк а  

п р оек тн о
см етн ой  
док ум ен тац и  
и на
к ап и тал ьн ы  
й р ем он т  
уч астк а  сети  
т еп л осн абж е  
ния 4 
очереди  
(к адастров ы  
й ном ер  
37:21:060103:  
80),
р асп ол ож ен н
ой по адресу:
г. Ю ж а, ул.
Л ер м он тов а-
К ал и н и н а-
С ер ова-
М и р а

Упра
влен

ие
ЖК
X

Адм
инис
трац

И И

Южс
кого
мун

ицип
альн
ого

райо
на

0,00 0,00 850 000,00 343 703,33 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е

а сси г н о в а н и

я

0,00 0,00 850 000,00 343 703,33 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  

Ю ж ск о г о  

г о р о д с к о г о  

п о се л е н и я

0,00 0,00 850 000,00 343 703,33 0,00 0,00 0,00

1

1
7

К ап и тал ь н ы
й р ем он т
теп л ов ы х
кам ер
теп л ов ой
сети
Ю ж ск ого
гор одск ого
п осел ен и я , в
рам к ах
и сп ол н ен и я
реш ен и й
П ал ехск ого
рай он н ого
суда
И в ан ов ск ой  
о б л а с т и :№  
2а-326 /2020  
от 26 .06 .2020 ,

Упра
влен

ие
ЖК
X

Адм
инис
трац

И И

Южс
кого
мун

ицип
альн
ого

райо
на

0,00 0,00 156 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00



№  2а- 
333 /2020  от  
26 .06 .2020 , №  
2а-345 /2020  
от 29 .06 .2020 , 
№  2а-  
346 /2020  от  
26 .06 .2020 , №  
2а-347 /2020  
от  26 .06 .2020 , 
№  2-27 /2020  
от 27 .07 .2020

б ю д ж е т н ы е

а сси гн о в а н и

я

0,00 0,00 156 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-  б ю д ж е т  

Ю ж ск о г о  

г о р о д с к о г о  

п о се л е н и я

0,00 0,00 156 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

1
8

Р ем он т
теп л ов ы х
кам ер
т еп л ов ой
сети
Ю ж ск ого
гор одск ого
п осел ен и я , в
р ам к ах
и сп ол н ен и я
реш ен и й
П ал ехск ого
рай он н ого
суда
И в ан ов ск ой  
области: №  
2а-336 /2020  
от  25 .06 .2020 , 
№  2а- 
3 3 7 /2 0 2 0  от  
26 .06 .2020 , №  
2а-338/2020  
от 26 .06 .2020

Упра
влен

ие
ЖК
X

Адм
инис
трац
ИИ

Южс
кого
мун
ицип
альн
ого

райо
на

0,00 0,00 63 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е

а сси гн о в а н и

я

0,00 0,00 63 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-  б ю д ж е т  

Ю ж ск ого  

г о р о д с к о г о  

п о се л е н и я

0.00 0,00 63 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1

1
9

К апитальны  
й ремонт  
тепловой  
камеры, 
расположены  
ой на
территорий
Ю жского
городского
парка путем
восстановле
ния
изоляции
оборудовани
я,
находящ егос  
я в камере

У п ра

влей
ие

Ж К

X
А дм
и нис
тр ац
ИИ

Ю ж с
кого
мун

идип
альн
ого

рано
на

3 448*42 0,00 0,00 и  0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е
ассигнованы
я

3 448,42 0,00 0,00 0*00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет  

Ю ж ского  

городск ого  

поселения

3 448,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

2
0

Вы полнение
работ по
капитально
му ремонту
тепловой
камеры,
путем
восстановле
ния
изоляции
оборудовани
я,
находящ егос  
я в камере

У п ра
влен

ие
Ж К

X
А дм
инис
трац

ни
Ю ж с
кого
м ун

ицип
альн
ого

райо
н а

100 275,34 151 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е
ассигновани
я

100 275,34 151 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет  

Ю ж ского  
городск ого  

п о с е л е н и я '

100 275,34 151 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

2
1

Вы полнение
работ по
замене
отдельны х
звеньев
водопропуск
ных труб

А дм
и нис
тр ац
ИЯ

Ю ж с
кого
м ун
ИЦИП
альн 
ого 

райо 
н а  в

138 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е
ассигновани
я

138 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



- б ю д ж е т  

Ю ж ск о г о  

г о р о д с к о г о  

п о се л е н и я

лице
М К

У
<<Уп
равл
ение
горо
дско

го
хозя
йств

а»

138 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

т

2

2

О бустр ой ств
0
ц ен трал ьн ой
л и н и и
водосн абж ен  

ия но  
ул и ц ам  
Ф утбол ьн ая  
и Ф ридриха  
Э н гел ьса  г. 
Ю ж а, по  
реш ен и ю  
суда от  16 
м арта  2017  
года , д ел о  №  
2а-180 /2017

А дм
инис
тр ац

ия
Ю ж с 
кого 
м ун  

ицип  
алън 
ого 

райо 
н а  в 
лице 
М К  

У
«У п
равл
ение
горо
дско

го
хозя
йств

а»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е

асси гн о в а н и я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

— б ю д ж е т  

Ю ж ск ого  

г о р о д с к о г о  

п о се л е н и я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

2

3,

С тр ои тел ь ст
во
ц ен трал ьн ой
л и н и и

водосн абж ен

ия по
ул и ц ам  
ф у т б о л ь н а я  
и Ф р и д р и х а  

Э н гел ьса  г. 
Ю ж а, по 
реш ениям  
суда от  16  
м арта  2017  
года , д ел о  №  
2 а - 140/2017 и 
от 12 ац реля  
2017  года, 
д ел о  №  2а-

У п ра
влен

ие
Ж К
X

А дм
и нис
трац

ии
Ю ж с
кого
м ун

и цип
альн
ого

райо.
н а

0,00 0,00 1 417 229,08 0,00 0,00 0,00 0,00



180/2017

б ю д ж е т н ы е

асси гн о в а н и я

0,00 0,00 1 417 229,08 0,00 0,00 0,00 0;00

- б ю д ж е т  

Ю ж ск о г о  

г о р о д с к о г о  

п о се л е н и я

0,00 0,00 1 417 229,08 0,00 0,00 0,00 0,00

1

2
4

П р и обр етен и
е
обор удован и  
я дл я  

рем он та  
объ ек та  
в одосн абж ен  
ия -
А р тск в аж и н  
а № 12  

Ю ж ск и й  
р айон , д. 
Н еф едов о , 
ул.
М ол одеж н ая  

, Д-1-А. 
(систем а  
водоп одгото  
вки и 
оч и стк и )

Упра
влен

ие
ЖК
X

Адм
инис
трац
ИЙ

Южс
кого
мун

ицип
альн
ого

райо
на

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е

а сси гн о в а н и я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  

Ю ж ск о г о  

г о р о д с к о г о  

п о се л е н и я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

2
5

Р еал и зац и я  
м ер оп ри я ти  
й по
м одер н и зац и  
и объ ек тов  
к ом м ун ал ь н  
ой
и н ф р астр ук т
УРы

Упра
влен
ие
ЖК
X
Адм
инис
трац
ИИ
Южс
кого
мун
ицип
альн
ого
райо
на

0,00 0,00 0,00 8 105 763,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е
а сси гн о в а н и я

0,00 0,00 0,00 8 105 763,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  
Ю ж ск о г о  
г о р о д с к о г о  
п о се л е н и я

0,00 0,00 0,00 405 288,16 0,00 0,00 0,00

- о б л а с т н о й  
б ю д ж е т

0,00 0,00 0,00 7 700 474,84 0,00 0,00 0,00

1

2

П р и обр етен и
е
м атери ал ов

Упра
влен

ие

0,00 0,00 0,00 0,00 445 784,03 0,00 0,00



6 дл я  рем он та  
объ ек та  
теп л осн абж е  
ния-
т еп л ов ой
сети , по
адресу: г.
Ю ж а ул.
С оветск ая ,
А рсен ь евк а ,
П уш к и н а,
Д ач а ,
Д ач н ая ,
Т ек сти л ы ц и
ков,
С тади он н ая ,
Г л уш и ц к и й
проезд,
Ш к ол ьн ы й
проезд

ж к
X

Адм
инис
трац
ИИ

Южс
кого
мун

ицип
альн
ого

райо
на

б ю д ж е т н ы е

асси гн о в а н и я

0,00 0,00 0,00 0,00 445 784,03 0,00 0,00

- б ю д ж е т  

Ю ж ск о г о  

г о р о д ск о г о  

п о се л е н и я

0,00 0,00 0,00 0,00 445 784,03 0,00 0,00

1

2
7

П р и обретен а
е
м атери ал ов  
дл я  р ем онта  

объ ек та  
водосн абж ен
И Я -
А р тези ан ск о  
й ск важ и н ы  
№ 12 по  
адресу: 
Ю ж ск ое  
гор одск ое  
п осел ен и е д. 
Н еф ед ов о ,

.'1-
М ол одеж н ая

д-1

Упра
влен

ие
ЖК
X

Адм
инис
трац
ии

Южс
кого
мун

ицип
альн
ого

райо
на

0,00 0,00 0,00 0,00 404 955,01 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е

асси гн о в а н и я

0,00 0,00 0,00 0,00 404 955,01 0,00 0,00

- б ю д ж е т

Ю ж ск ого

г о р о д ск о г о

п о се л е н и я

0,00 0,00 0,00 0.00 404 955,01 0,00 0,00



1.4. В подпрограмме «Дорожная деятельность и транспортное обслуживание 
населения Южского городского поселения», являющейся приложением 3 к 
Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой 
редакции: __________________________________
Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год-21  243 968,89 руб.;
подпрограммы 2019 год -  33 188 286,34 руб.;

2020 гол 42 935 613,86 руб.;
2021 год-4 7  132318,02 руб.;
2022 год -  28 386 306,75 руб.;
2023 год-  20 955 301,49 руб.;
2024 год -  18 681 414,24 руб.;

- бюджет Южского городского поселения:
2018 год- 18 243 968,89руб.;
2019 год -  24 429 980,44 руб.;
2020 год — 21 885 959,39 руб.;
2021 год-2 2  589 311,86 руб.;
2022 год-2 4  901 221,13 руб.;
2023 год -  20 955 301,49 руб.;
2024 год -  18 681 414,24 руб.;

- областной бюджет:
2018 год -  3 000 000,00 руб.;
2019 год- 8  758 305,90 руб.;
2020 год -  21 049 654,47 руб.;
2021 год-2 4  543 006,16 руб.;
2022 год -  3 485 085,62 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;
2024 год -  0,00 руб.

- Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции: 
______ ___ __________ .__________ .___________ _______________________________ РУб-

№

п
/
п

Наименование
мероприятия/

Источник
ресурсного

обеспечения

И
СП

о
л
н
и
те
л
ь

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
ГОД

П одп р огр ам м а , всего
21 243 968,89 33 188 286,34 42 935 613,86 47 132 318,02 28 386 306,75 20 955 301,49 18 681 414,24

бю дж етны е ассигнования
21 243 968,89 33 188 286,34 42 935 613,86 47  132 318,02 28 386 306,75 20 955 301,49 18 681 414.24

- бю дж ет Ю ж ского 
городского поселения 18.243 968,89 24 429 980,44 21 885 959,39 22 589 311,86 24 901 221,13 20 955 301,49 18 681 414,24



- областной бю дж ет
3 000 000,00 8 758 305,90 21 049 654,47 24 543 006,16 3 485 085,62 0,00 0,00

1. Основное
мероприятие
«Капитальный
ремонт, ремонт и
содержание
автомобильных
дорог Южского
городского
поселения»

21 243 968,89 31 441 871,78 39 953 539,31 43 921 444,08 24 529 251,07 1 17 441 093,41 15 167 206,16

бю дж етны е ассигнования
21 243 968,89 31 441 871,78 39 953 539,31 43 921 444,08 24 529 251,07 17 441 093,41 15 167 206,16

-бю дж ет Ю ж ского 
городского поселения 18 243 968,89 22 683 565,88 18 903 884,87 19 378 437,92 21 044 165,45 17 441 093,41 15 167 206,16
- областной бю дж ет

3 000 000,00 8 758 305,90 21 049 654,47 24 543 006,16 3 485 085,62 0,00 0,00
1

1

Обеспечение
дорожной
деятельности

А д
м и н
и с т
р а ц
ИЯ

Ю ж
ск о
го

м у н
и д и
п ал
ь н о
го

р ай
о н а

в
л и ц

е
М К

У
« У
п р а
в л е
н и е
го р
о д е
к о г
0

х о з
я й с
т в а
»

16 067 116,85 16 821 553,90 14 729 664,20 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования 16 067 116,85 16 821 553,90 14 729 664,20 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет 
Ю ж ского 
городского 
поселения

16 067 116,85 16 821553,90 14 729 664,20 0,00 0,00 0,00 0,00

'■'Г'

2

К ап и тал ьн ы й
р ем он т  и
р ем он т
ав том оби л ь н

ы х  дор ог
общ его
п ол ьзован и я ,
р ем он т
тротуаров ,
к ап и тал ь н ы й
р ем он т  и
р ем он т
дв ор ов ы х
тер ри тори й
м н огок в арти р
д ы х  дом ов ,
п роездов  к
дв оров ы м
т ер р и тор и я м
м н огок в арти р
н ы х домов

А д
м и н
и ст
р а ц
ИЯ

Ю ж
ск о
го

м у н
и ц и
п ал
ь н о
го

р ай
о н а

в
л и ц

е
М К

У
« У
п р а
в л е
н и е
го р
о д е
к о г

о
х о з
я й с
т в а
»

1 376 357,30 1 473 218,65 468 972,98 534 750,14 1 900 892,62 3 213 860,32 939 973,07

бю джетные
ассигнования 1 376 357,30 1 473 218,65 468 972,98 534 750,14 1 900 892,62 3 213 860,32 939 973,07
- бю дж ет 
Ю жского 
городского 
поселения

1 376 357,30 1 473 218,65 468 972,98 5 3 4 7 5 0 ,1 4 1 900 892,62 3 213 860,32 939 973,07



1

3

Р а зр а б о т к а
п р о ектн о  -
см етной
д о к у м ен тац и и ,
со ставлен и е
п р о е к тн ы х  и
л о к а л ь н ы х
см ет, п р о в е р к а
достоверн ости
оп р едел ен ия
см етной
стоим ости
о б ъ ек то в  с
в ы д ач ей
за к л ю ч е н и я  в
сфере
дорож ного
х о зя й ств а

А д
м и н
н е т
р ац
ИЯ

Ю ж
ск о
го

м у н
и д и
п ал
ь н о
го

р ан
о н а

в
л и ц

е
мк

У
« У
п р а
в л е
н и е
гор
о д е
к о г

о
х о з
я й с
т в а
»

642  600,00 224  000,00 672  100,00 0,00 492  000,00 628  000,00 628  000,00

бю дж етны е
ассигнования 642 600,00 . 224 000,00 672 100,00 0,00 492 000,00 628 000,00 628 000.00
-бю джет
Ю ж ского
городского
поселения

642 600,00 224 000,00 672 100,00 0,00 492 000,00 628 000,00 628 000.00

1

4

С тр о и тел ьств о  
(р ек о н стр у к ц и я  
), к а п и т а л ь н ы й  
рем он т , р ем о н т  
и содерж ан ие 
а в то м о б и л ь н ы х  
д о р о г  общ его 
п о л ь зо в а н и я  
м естного  
зн ач ен и я , в  том  
чи сле  на 
ф о р м и р о ван и е  
м у н и ц и п а л ь н ы  
х  д о р о ж н ы х  
ф ондов

А д
м и н
и с т
р ац
ИЯ

Ю ж
ск о
го
м у н
и ц и
п ал
ьн о
го
р ай
о н а
в
л и ц
е
М К
У
« У
п р а
в л е
н и е
го р
о д е
к о г
о
х о з
я й с
т в а
»

3  000  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00..........
- областной 
бю дж ет 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

5

С тр о и тел ьств о  
(р ек о н стр у к ц и я  
) ,  к а п и т а л ь н ы й  
рем он т, р ем о н т  
и содерж ан ие 
а в то м о б и л ь н ы х  
д о р о г  общ его 
п о л ь зо в ан и я  
м естного  
зн а ч е н и я , в  том  
чи сле  на 
ф о р м и р о в ан и е  
м у н и ц и п а л ь н ы  
х до р о ж н ы х  
ф ондов, р ем о н т  
авто м о б и л ьн о й  
дороги  в  г .Ю ж а 
по ул .Ф р у н зе

А д
м и н
и с т
р а ц
ИЯ
Ю ж
ск о
го
м у н
и ц и
п ал
ь н о
го
р ай
о н а
в
ЛИЦ
е
М К
У
«У
п р а
в л е
н и е
го р
о д е
к о г
о
х о з
ЯЙС
т в а
»

157  894,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 о д о

бю дж етны е
ассигнования 157 894,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . о .о о  ;; ...............

-бю джет
Ю ж ского
городского
поселения

157 894,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ' 0,00

1 С тр о и тел ьств о
(р ек о н стр у к ц и я

А д
м и н
и с т 0,00 2  571  079,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6 ' ), к а п и т а л ь н ы й  
рем онт, р ем он т 
и содерж ание 
а в то м о б и л ь н ы х  
д о р о г  общ его 
п о л ь зо в ан и я  
м естного  
зн ач ен и я , в  том  
чи сле  н а 
ф о р м и р о ван и е  
м у н и ц и п а л ь н ы  
х д о р о ж н ы х  
ф ондов, р ем о н т  
ав то м о б и л ьн о й  
д ороги  в  г. Ю ж а  
по ул.
Л е р м о н то в а

р ац
ИЯ
Ю ж
ск о
го
м у н
и ц и
п ал
ь н о
го
р ай
о н а
в
л и ц
е
М К
У
« У
п р а
в л е
н и е
го р
о д е
к о г
О
х о з
я й с
т в а
»бю дж етны е

ассигнования 0,00 2 571 079,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной 
бю дж ет 0,00 2 442 525,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джет
Ю ж ского
городского
поселения

0,00 128 553,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

7

С тр о и тел ьств о  
(р ек о н стр у к ц и я  
), к а п и т а л ь н ы й  
рем он т , р ем о н т  
и содерж ание 
ав то м о б и л ьн ы х  
д о р о г  общ его 
п о л ь зо в ан и я  
м естного  
зн ач ен и я , в  том  
ч и сл е  н а  
ф о р м и р о ван и е  
м у н и ц и п а л ь н ы  
х д о р о ж н ы х  
ф ондов, рем о н т  
ав то м о б и л ьн о й  
д ороги  в  г. Ю ж а 
по уд . П у ш к и н а

А д
м и н
и с т
р ац
ИЯ
Ю ж
ск о
го
м у н
ИЦИ
п а л
ь н о
го
р ай
о н а
в
ЛИЦ
е
М К
У
«У
п р а
в л е
н и е
го р
о д е
к о г
о
х о з
я й с
т в а
»

0,00 3 358  563,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования 0,00 3 358 563,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной 
бю дж ет 0,00 3 190 635,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

г,бюджет 
Ю жского 
городского 
поселения

0,00 167 928,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

8

С тр о и тел ьств о  
(р ек о н стр у к ц и я  
), к а п и т а л ь н ы й  
рем он т , рем о н т  
и содерж ание 
а в то м о б и л ь н ы х  
д о р о г  общ его 
п о л ь зо в а н и я  
м естного  
значения? в  том  
ч и сл е  на 
ф о р м и р о ван и е  
м у н и ц и п а л ь н ы  
х  д о р о ж н ы х

А д
м и н
и с т
р ац
и я
Ю ж
ск о
го
м у н
и ц и
п ал
ь н о
г о
р ай
о н а
в
л и ц
е
М К
У
« У

0,00 3 289  626,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ф ондов, рем о н т  
ав то м о б и л ьн о й  
д ороги  в  г. Ю ж а  
по ул.
К а л и н и н а

п р а  
в л е  
н и е  
го р  
о д е  
ко  г 
О
х о з
я й с
т в а
»бю дж етны е

ассигнования 0,00 3 289 626,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0 . 0 0 .................

- областной 
бю дж ет 0,00 3 125 145,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00. ,
-бю джет
Ю ж ского
городского
поселения

0,000 164 481,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0 . 0 0

1

9

В ы п о л н ен и е  
р аб о т  по 
о бустрой ству  
тр о т у а р а  по ул 
К а л и н и н а  г. 
Ю ж а

А д
м и н
и с т
р ац
ИЯ
Ю ж
ск о
го
м ун
й ц и
п ал
ь н о
го
р ан
о н а
в
л и ц
е
М К
У
« У
п р а
в л е
н и е
го р
о д е
к о г
о
х о з
я й с
т в а
»

0,00 463 746,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования 0,00 463 746,05

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джет
Ю ж ского
городского
поселения

0,00 463 746,05
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

1
0

В ы п о л н ен и е  
р аб о т  по 
рем он ту  
тр о т у а р а  по ул. 
С о в етск ая  
(ч етн ая  
ф а б р и ч н а я  
сто р о н а) в  г. 
Ю ж а

А д
м и н
и с т
р а ц
ИЯ
Ю ж
ск о
го
м у н
и ц и
п ал
ь н о
го
р ай
о н а
в
л и ц
е
М К
У
« У
п р а
в л е
н и е
го р
о д е
к о г
0
х о з
я й с
т в а
»

0,00 236 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования 0,00 . 236 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 . 0 0  ,

-бю джет
Ю ж ского
городского
поселения

0,00 236 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0/00

1

1
1

В ы п о л н ен и е  
р аб о т  по 
О бустройству 
т р о т у а р а  по ул. 
Т р у да  в  г. Ю ж а

А д
м и н
и с т
р ац
ИЯ
Ю ж
ск о
го
м у н
и ц и
п ал
ь н о
го
р ай
о н а
в
л и ц
е
М К
У
« У
п р а
в л е
н и е

0,00 1 377 177,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 1 377 177,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джет
Ю ж ского
городского
поселения

0,00 1 377 177,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 ,



го р
о д е
к о г
О
х о з
я й с
т в а
»

1

1
2

В ы п о л н ен и е  
р аб о т  по 
о бустрой ству  
тр о т у а р а  по ул. 
К р а с н ы й  проезд 
в  г- Ю ж а

А д
м и н
и с т
р ац
ИЯ
Ю ж
ск о
го
м у н
и ц н
п ал
ь н о
го
р ай
о н а
в
л и ц
е
М К
У
« У
п р а
в л е
н и е
го р
о д е
к о г
0
х о з
я й с
т в а
»

0,00 1 007 653,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 1 007 653,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джет
Ю ж ского
городского
поселения

0,00 1 007 653,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

1
3

О бустрой ство  
т р о т у а р а  по ул. 
Ф рунзе в  г. 
Ю ж а , по 
р еш ен ию  суда 
от 27 м а р т а  
2017 года, дело 
№  2а-165/2017

А д
м и н
и с т
р а ц
ИЯ
Ю ж
ск о
го
м у н
и ц и
п ал
ь н о
го
р ай
о н а
в
л и ц
е
М К
У
« У
п р а
в л е
н и е
го р
о д е
к о г
О
х о з
я й с
т в а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-гбюджет
Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

у
1

В ы п о л н ен и е  
рабо т  по 
то п о гр аф и ческ о  
й съ ем ке  
а втом оби л  ь н ы х  
л о р о г  ВДжского 
городского  
п оселени я

А д
м и н
и с т
р ац
ИЯ
Ю ж
ск о
го
м у н
и ц и
п ал
ь н о
го
р а й
о н а
в
л и ц
е
М К
У
« У
п р а
в л е
н и е
го р
о д е
к о г
о

0,00 300 000,00 347 000,00 0.00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 300 000,00 347 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джет
Ю ж ского
городского
поселения

0,00 300 000,00 347 000,00 0,0 0 . ' 0,00 0,00 0,00



х о з
я й с
т в а
»

- ' :

1

1
5

В ы п о л н ен и е
р аб о т  по
р азр аб о тк е
п р о ектн о -
см етной
д о к у м ен тац и и
на обустрой ство
н аруж н ого
и скусствен ного
о свещ ен и я
у ч ас тк а
ав то м о б и л ьн о й
дороги  в  г. Ю ж а
по ул . Р е ч н а я
(от п ер есечен ия
с у л .
Г л у ш и ц к и и  
проезд до 
п л о ти н ы  озера 
В азал ь ), по 
р еш ен ию  суда 
от  11 о к т я б р я  
2018 года, дело 
№  2-647/2018

А д
м и н
и с т
р а ц
ИЯ

Ю ж
ск о
го
м у н
и д и
п ал
ь н о
го
р ай
о н а
в
л и ц
е
М К
У
« У
п р а
в л е
н и е
го р
о д е
к о г
0

х о з
я й с
т в а

0,00 98 896,70 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 98 896,70 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джет
Ю ж ского
городского
поселения

0,00 98 896,70 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

1

6

В ы п о л н ен и е
работ  по
р азр аб о тк е
п р о ек та  по
рем он ту
а в то м о б и л ь н ы х
дорог на
тер р и то р и и
Ю ж ск о го
городского
поселени я

А д
м и н
и с т
р а ц
ИЯ

Ю ж
ск о
го
м у н
и д и
п ал
ь н о
го
р ай
о н а
в
л и ц
е
М К
У
« У
п р а
в л е
н и е
го р
о д е
к о г
о
х о з
я й с
т в а
»

0,00 220 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 220 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джет
Ю ж ского
городского
поселения

0,00 220 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

1
7

П р и о б р етен и е
к о н ц е н т р а та
м и н ер ал ьн о го
«Г  ал и т» ,
п о с т а в к а  п еска
стр о и тельн о го ,
в ы п о л н ен и е
рабо т  по
п р и го то вл ен и ю
п еско-солян ой
смеси

А д
м и н
и ст
р ац
и я
Ю ж
ск о
го
м у н
и ц н
п ал
ь н о
го
р ай
о н а
в
л и ц
е
М К
У
« У
п р а
в л е
н и е
го р
о д е
к о г
О

0,00 0,00 250 000,00 133 840,00 1 987 500,00 1 200 000,00 1 200 000,00



ХОЗ

я й с
т в а
»

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 250 000,00 133 840,00 1 987 500,00 1 200 000,00 1 200 000,00

. -бю джет 
Ю ж ского 
городского 
поселения

0,00 0,00 250 000,00 133 840,00 1 987 500,00 1 200 000,00 1 200 000,00

1

1

.8

О бустрой ство  
тр о т у а р а  по ул. 
Г л у ш и ц к и й  
проезд в  г. 
Ю ж а, по 
р еш ен ию  суда 
от  05 а п р е л я  
2017 года, дело 
.V» 2 а - 184/2017

А д
м и н
и с т
р ац
ИЯ

Ю ж
ск о
го
м ун
и ц и
п ал
ь н о
го
р ай
о н а
в
л и ц
е

М К
У
« У
п р а
в л е
н и е
го р
о д е
к о г
о
ХОЗ

я й с
т в а
»

0,00 0,00 779 158,40 0,00 0,00 0,00 0,00

бю джетные
ассигнования

0,00 0,00 779 158,40 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джет
Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 779 158,40 0,00 0,00 0,00 0,00

1

1

9

У стр о й ство
н аруж н ого
и ску сствен н о го
о свещ ен и я
у ч а с тк а
авто м о б и л ьн о й
д ороги  в  г. Ю ж а
по ул . Р е ч н а я
(от п ер есечен и я
с у л .
Г л у ш и ц к и й  
проезд до 
п л о ти н ы  озера
В азал ь ), по 
р еш ен ию  суда 
от 11 о к тя б р я  
2018 года, дело 
№ 2 -6 4 7 /2 0 1 8

А д
м и н
и с т
р ац
ИЯ
Ю ж
ск о
го
м у н
и ц и
п ал
ь н о
го
р ай
о н а
в
л и ц
е
М К
У
« У
п р а
в л е
н и е
го р
о д е
к о г
О

х о з
я й с
т в а
»

0,00 0,00 343 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 343 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

^бюджет 
: Ю жского 
городского 
поселения

0,00 0,00 343 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

2

0 .

С о гл асо в ан и е  
по о б у стр о й ству  
тр о т у а р а  с 
п р а в о й  и л ево й  
сторон ы  
авто м о б и л ьн о й  
д ороги  н а  ул. 
К ал и н и н а  г. 
Ю ж а

А д
м и н
и ст
р ац
ИЯ
Ю ж
СКО
ГО

м у н
и ц и
п ал
ь н о
ГО

0,00 0,00 7 294,14 0,00 0,00 0,00 0,00



р ай
о н а
в
л и ц
е
М К
У
«У
п р а
в л е
н и е
го р
о д е
к о г
О
х о з
я й с
т в а
»

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 7 294,14 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джет
Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 7 294,14 0,00 0,00 0,00 0,00

1

2

1

В ы п о л н ен и е  
р аб о т  по 
обследованию  
м о сто вы х  
сооруж ений  по 
ул . К р а с н ы й  
проезд и ул. 
Г л у ш и ц к и й  
проезд в  г. Ю ж а

А д
м и н
и с т
р а ц
ИЯ
Ю ж
ск о
го
м у н
и ц и
п ал
ь н о
го
р ай
о н а
в
л и ц
е
М К
У
«У
п р а
в л е
н и е
го р
о д е
к о г
0
х о з
я й с
т в а
»

0,00 0*00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джет
Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

2

2

О к а за н и е  усл у г 
по
осущ ествлени ю
стр о и тельн о го
к о н т р о л я  по
рем он ту
а в то м о б и л ь н ы х
д о р о г  на
т ер р и то р и и
Ю ж ск о го
городского
п оселени я

А д
м и н
и с т
р ац
ия
Ю ж
ск о
го
м у н
и ц и
п ал
ь н о
го
р ай
о н а
в
л и ц
е
М К
У
« У
п р а
в л е
н и е
го р
о д е
к о г
О
х о з
я й с
т в а

0,00 0,00 389 543,70 583 770,80 80 000,00 80 000,00 80 000,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 389 343,70 583 770,80 80 000,00 80 000,00 80 000,00

-бю джет
Ю ж ского
городского

0,00 0,00 389 543,70 583 770,80 80 000,00 80 000,00 80 000,00



поселения

1

2
3

В ы п о л н ен и е
р аб о т  по
о к азан и ю  услуг
по п р о в ер к е
объ ем а и
к а ч е с т в а
в ы п о л н е н н ы х
работ  в  р а м к а х
р ем о н та
а в то м о б и л ь н ы х
д о р о г  по ул.
А р сен ь ев к а , ул.
Ф рунзе, ул.
К у й б ы ш ев а , ул.
Д а ч н а я
Ю ж ск о го
городского
п оселени я
Ю ж ск о го
м у н и ц п п ал ь н о г
о р ай о н а
И в ан о в ск о й
области

А д
м и н
и с т
р ац
ИЯ

Ю ж
ск о
го
м у н
и ц и
п ал
ь н о
го
р ай
о н а
в
л и ц
е
М К
У
« У
п р а
в л е
н и е
го р
о д е
к о г
О
х о з
я й с
т в а
»

0,00 0,00 76 742,00 15 891,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 76 742,00 15 891,00 0,00 0,00 0,00

^бюджет
Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 76 742,00 15 891,00 0,00 0,00 0,00

1

2
4

П р о е к т  ро в а ни 
е с тр о и те л ь с тв а  
(р ек о н стр у кц и и  
), к а п и т а л ь н о го  
рем о н та , 
стр о и тел ьств о  
(р ек о н стр у к ц и  
ю),
к а п и т а л ь н ы й  
р ем о н т , рем о н т  
и содерж ание 
а в то м о б и л ь н ы х  
д о р о г  общ его 
п о л ь зо в ан и я  
м естного  
зн а ч е н и я , в  том  
ч и сл е  н а  
ф о р м и р о ван и е  
м у н и ц и п а л ь н ы  
х дор о ж н ы х  
ф ондов

' А д  
м и н  
и с т  
р а ц
ИЯ
Ю ж
ск о
го
м у н
и ц и
п ал
ь н о
го
р ай
о н а
в
л и ц
е
М К
У
« У
п р а
в л е
н и е
го р
о д е
к о г
о
х о з
ЯЙС

тв.а
>>

0,00 0,00 3 598 188,29 3 457 542,49 3 668 511,18 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 3 598 18.8,29 3 457 5 4 2 ,4 9 ' 3 668 511,18 0,0.0 0,00

- областной 
бю дж ет

0,00 0,00 3 418 278,87 3 284 665,36 3 485 085,62 0,00 0,00

г,бю дж ет 
Ю ж ского 
городского 
поселения

0,00 0,00 179 909,42 172 877,13 183 425,56 ' 0,00 0,00

1

2
5

Ф и н ан со во е
обеспечение
дорож н ой
д ея тел ь н о сти  н а
а в то м о б и л ь н ы х
дор о гах  общ его
п о л ь зо в ан и я
м естного
зн а ч е н и я
(Р ем о нт
а в то м о б и л ь н ы х
д о р о г  н а

А д  : 
м и н  
и ст  
р а ц
ИЯ

Ю ж
ск о
го
м у н
и ц и
п ал
ь н о
го
р ай
о н а
в
л и ц
е

0,00 0,00 7 951 953,60 0,00 0,00 0,00 0,00



т ер р и то р и и  
Ю ж ск о го  
городского  
п о селени я. 
У л и ц а  Ф рунзе)

мк
У
« У
пра
вле
ние
гор
оде
ког
о
хоз
яйс
тва
»

бю дж етны е
ассигнования

0 ,0 0 0 ,0 0 7  9 5 1  9 5 3 ,6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной 
бю дж ет

0 ,0 0 0 ,0 0 7  9 5 1  9 5 3 ,6 0 0 ,0 0  - 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-бю джет
Ю ж ского
городского
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1

2
6

Ф и н ан со во е
обеспечение
дорож ной
д ея тел ь н о сти  на
а в то м о б и л ь н ы х
д о р о гах  общ его
п о л ьзо в ан и я
м естного
зн ач ен и я
(Р ем о нт
а в то м о б и л ь н ы х
д о р о г  н а
т ер р и то р и и
Ю ж ск о го
городского
поселени я.
У л и ц а
А р сен ь ев к а )

А д
мин
ист
рац
ИЯ

Ю ж
ско
го
мун
ици
пал
ьно
го
рай
она
в
лиц
е
мк
У
« У
пра
вле
ние
гор
оде
ког
0
хоз
яйс
тва
»

0,00 0,00 9 679 422,00 0,00 0,00 0,00 0.00

бю дж етны е
ассигнования

0 ,0 0 0 ,0 0 9  6 7 9  4 2 2 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной 
бю дж ет

0 ,0 0 0 ,0 0 9  6 7 9  4 2 2 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-бю джет
Ю ж ского
городского
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1

2

7

Ф и н ан со во е
обеспечение
дорож ной
д е я те л ь н о с ти  на
ав то м о б и л ь н ы х
до р о гах  общ его
п о л ь зо в а н и я
м естного
зн а ч е н и я  (ул.
С о в етск ая )

А д
мин
ист
рац
ИЯ

Ю ж
ско
го
мун
ици
пал
ьно
го
рай
она
в
лиц
е
М К
У
« У
пра
вле
ние
гор
оде
ког
о
хоз
яйс
тва
»

0,00 0,00 9 679 422,00 21 258 340,80 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

0 ,0 0 0 ,0 0 9  6 7 9  4 2 2 ,0 0 2 1  2 5 8  3 4 0 ,8 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной 
бю дж ет

0 ,0 0 0 ,0 0 9  6 7 9  4 2 2 ,0 0 2 1  2 5 8  3 4 0 ,8 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



-бю джет
Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

2

8

О беспечение
о р ган и зац и и
дорож ной
д ея тел ьн о сти ,
осущ ествлени е
м у н и ц и п ал ь н о г
о к о н т р о л я  за
сохран ностью
а в то м о б и л ь н ы х
дорог, а  т а к ж е
осущ ествлени е
и н ы х
П О Л Н О М О Ч И Й  в

области  
и сп о л ьзо в ан и я  
а в то м о б и л ь н ы х  
д о р о г  и
осущ ествлени е
дорож ной
д ея тел ь н о сти  в
со о тветств и и  с
за к о н о д ател ь ст
во м  Р о сси йской
Ф ед ер ац и и  за
и скл ю ч ен и ем
к а п и т а л ь н о го
р ем о н та  и
р ем он та
а в то м о б и л ь н ы х
д о р о г  общ его
п о л ь зо в ан и я ,
р ем о н та
тр о ту ар о в ,
к а п и т а л ь н о го
р ем о н та  и
р ем о н та
д в о р о в ы х
тер р и то р и й
м н о го к в а р ти р н
ы х  дом ов,
проездов к
д в о р о в ы м
т е р р и то р и я м
м н о го к в а р ти р н
ы х  дом ов

А д
МИН

и с т
р ац
ИЯ

Ю ж
ск о
го
м у н
и ц и
п ал
ь н о
го
р а й
о н а
в
л и ц
е
М К
У
« У
п р а
в л е
н и е
го р
о д е
к о г
о
х о з
я й с
т в а
»

0,00 0,00 0,00 14 105 626,73 8 639 918,54 12 319 233,09 12 319 233,09

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 0,00 14 105 626,73 8 639 918,54 12 319 233,09 12 319 233,09

-бю джет
Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 14 105 626,73 8 639 918,54 12 319 233,09 12 319 233,09

1 ,

2  ■ 

? :

В ы п о л н ен и е  
р аб о т  по 
о бустрой ству  
тр о т у а р а  по ул. 
Р ев о л ю ц и и  г.
К ржа (в 
со о тветств и и  с 
реш ением  суда 
№ 2 -5 8 /2 0 1 8  от 
24.01.2018)

А д
м и н
и с т
р а ц
ИЯ

Ю ж
ск о
го
м у н
и ц и
п ал
ь н о
го
р ан
о н а
в
л и ц
е
М К
У
« У
п р а
в л е
н и е
го р
о д е

0,00 0,00 0,00 2 369 094,67 1 801 924,00 0,00 0,00



к о г
О
х о з
я й с
т в а

-

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 2  3 6 9  0 9 4 ,6 7 1 8 0 1  9 2 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т
Ю ж с к о г о

г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2  3 6 9  0 9 4 ,6 7 1 8 0 1  9 2 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1

3
0

В ы п о л н ен и е  
работ  по 
о бустрой ству  
тр о т у а р а  по ул. 
С о ветск и й  
проезд г. Ю ж а  
(в  со о тветстви и  
с р еш ен ием  суда 
№  2-58/2018 от 
24.01.2018)

А д
м и н
и ст
р а ц
ИЯ
Ю ж
ск о
го
м у н
и ц и
п ал
ь н о
го
р ай
о н а
в
л и ц
е
м к
У
« У
п р а
в л е
н и е
го р
о д е
к о г
о
х о з
я й с
т в а
»

0,00 0,00 0,00 239 809,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 2 3 9  8 0 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т
Ю ж с к о г о
г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 3 9  8 0 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1

3
1

В ы п о л н ен и е  
рабо т  по 
о бустрой ству  
тр о т у а р а  по ул. 
С ер о ва  г. Ю ж а  
(в со о тветстви и  
с реш ен и ем  суда 
№  2-358/2017 от 
31.08.2017)

А д
м и н
и ст
р а ц
и я
Ю ж
ск о
го
м у н
и ц и
п ал
ь н о
го
р а й
о н а
в
л и ц
е
М К
У
« У
п р а
в л е
н и е
го р
о д е
к о г
о
х о з
я й с
т в а

0,00 0,00 0,00 831 468,86 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 8 3 1  4 6 8 ,8 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т
Ю ж с к о г о

г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 8 3 1  4 6 8 ,8 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1

3
2

В ы п о л н ен и е  
р аб о т  по 
к о р р е к т и р о в к е  
п р о ектн о й  
д о к у м ен тац и и  
по р ем о н ту  
т р о т у а р а  с

А д
м и н
и ст
р ац
ИЯ
Ю ж
ск о
го
м у н
и ц и
п ал

0,00 0,00 0,00 99 000,00 0,00 0,00 0,00

А :..........



п р ав о й  сторон ы  
ул. Л ер м о н то в а  
г. Ю ж а

ьно
го
рай
она
в
лиц
е
МК
У
«У
пра
вле
ние
гор
оде
ког
0
хоз
яйс
тва
»

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 9 9  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т

Ю ж с к о г о
г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 9 9  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

г

3

3

В ы п о л н ен и е  
рабо т  по 
р азр аб о тк е  
п р о ектн о - 
см етной  
д о к у м ен тац и и  
по о бустрой ству  
тр о т у а р а  по ул. 
Т л у ш и ц к и й  
проезд г. Ю ж а

А д
мин
ист
рац
ИЯ
Ю ж
ско
го
мун
ици
пал
ьно
го
рай
она
в
лиц
е
МК
У
«У
пра
вле
ние
гор
оде
ког
О

хоз
яйс
тва
»

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 7 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 7 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  

: Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 7 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1

з :

4

О к азан и е  услуг 
по п р о вер к е  
объем а и 
к а ч е с т в а  
в ы п о л н ен н ы х  
работ  в  р а м к а х  
рем он та  
а в то м о б и л ь н ы х  
д о р о г  по уд. 
С о в е тс к а я  и ул. 
К р асн ы й  проезд

А д
мин
ист
рац
ИЯ
Ю ж
ско
го
мун
ици
пал
ьно
го
ран
она
в
лиц
е
МК
У
«У
пра
вле
ние
гор
оде
ког
О

хоз
яйс
тва
»

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 8 9  4 9 6 ,7 8 1 9  7 2 5 ,7 3 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 8 9  4 9 6 ,7 8 1 9  7 2 5 ,7 3 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т 0 ,0 0 6 ,0 0 0 ,0 0 8 9  4 9 6 ,7 8 1 9  7 2 5 ,7 3 0 ,0 0 0 ,0 0



Ю ж с к о г о

г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

1

3
5

В ы п о л н ен и е  
работ  по 
обустройст-ву 
т р о ту ар о в  с 
п р аво й  и л ево й  
сторон ы  
ав то м о б и л ьн о й  
дороги  н а ул. 
К а л и н и н а  г. 
Ю ж а  (в 
со о тветств и и  с 
р еш ен ием  суда 
№  2-291/2017 от 
08.08.2017)

А д
МИН

ист
рац
ИЯ

Юж
ско
го
мун
иди
пал
ьно
го
рай
она
в
лиц
е
МК
У
«У
пра
вле
ниё
гор
о д е
ког
о
хоз
яйс
тва
»

0,00 0,00 0,00 . 0,00 2 045 129,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2  0 4 5  1 2 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т
Ю ж с к о г о

г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0  ' 2  0 4 5  1 2 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1

3
6

В ы п о л н ен и е  
р аб о т  по 
о бустрой ству  
пеш еходного 
тр о т у а р а  по 
четн ой  стороне 
ул. Л ер м о н то в а  
г. Ю ж а  (в 
со о тветств и и  с 
р еш ен ием  суда 
№  2-173/2018 от 
13.03.2018)

А д
мин
ист
рац
ИЯ

Юж
ско
го
мун
иди
пал
ьно
го
рай
она
в
лиц
е
МК
У
«У
пра
вле
ние
гор
о д е
ког
о
хоз
яйс
тва
»

0,00 0,00 0,00 0,00 3 743 650,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 7 4 3  6 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т
Ю ж с к о г о

г о р о д с к о г о

п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 7 4 3  6 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1

3
7

В ы п о л н ен и е  
р аб о т  по 
р азр аб о тк е  
п р о ек тн о 
см етной  
д о к у м ен тац и и  
н а  обустрой ство  
н ар у ж н ы м  
и ску сств ен н ы м  
освещ ени ем  ул. 
Т  е к с т и л ь щ и к о в  
в  г. Ю ж а , по 
р еш ен ию  суда 
№ 2-365/2021 от 
28.05.2021г.

А д
мин
ист
рац
ИЯ

Юж
ско
го
мун
ици
пал
ьно
го
рай
она
в
лиц
е
МК
У
«У
пра

0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00



вле
ние
гор
оде
ког
о
хоз
яйс
тва
»

бю джетные
ассигнования

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-бю джет
Ю ж ского
городского
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2. Основное
мероприятие
<<Организация
регулируемых
перевозок по
регулируемым
тарифам»

2  8 2 3  9 9 9 ,1 9 1 7 4 6  4 1 4 ,5 6 2  9 8 2  0 7 4 ,5 5 3  2 1 0  8 7 3 ,9 4 3  8 5 7  0 5 5 ,6 8 3  5 1 4  2 0 8 ,0 8 3  5 1 4  2 0 8 ,0 8

бюджетные
ассигнования 2  8 2 3  9 9 9 ,1 9 1 7 4 6  4 1 4 ,5 6 2  9 8 2  0 7 4 ,5 5 3 2 1 0  8 7 3 ,9 4 3 8 5 7  0 5 5 ,6 8 3 5 1 4  2 0 8 ,0 8 3 5 1 4  2 0 8 ,0 8

-бюджет Южского
городского
поселения

2  8 2 3  9 9 9 ,1 9 1 7 4 6  4 1 4 ,5 6 2  9 8 2  0 7 4 ,5 5 3 2 1 0  8 7 3 ,9 4 3 8 5 7  0 5 5 ,6 8 3 5 1 4  2 0 8 ,0 8 3 5 1 4  2 0 8 ,0 8

"Д"

1

В ы п о л н ен и е 
работ, 
с в я за н н ы х  с 
о сущ ествлени е 
м
р егу ли р у ем ы х  
п ер ево зо к  по 
р егу л и р у ем ы м  
т а р и ф а м  по 
м у н и ц и п а л ь н ы  
м м а р ш р у т а м  
Ю ж ского  
городского  
п оселени я

Уп
ра
вл
ен
ие
Ж

К

X

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
и

Ю

же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на

2  8 2 3  9 9 9 ,1 9 1 7 4 6  4 1 4 ,5 6 2  9 8 2  0 7 4 ,5 5 3  2 1 0  8 7 3 ,9 4 3  8 5 7  0 5 5 ,6 8 3  5 1 4  2 0 8 ,0 8 3  5 1 4  2 0 8 ,0 8

бю дж етны е
ассигнования

2  8 2 3  9 9 9 ,1 9 1 7 4 6  4 1 4 ,5 6 2  9 8 2  0 7 4 ,5 5 3 2 1 0  8 7 3 ,9 4 3 8 5 7  0 5 5 ,6 8 3 5 1 4  2 0 8 ,0 8 3 5 1 4  2 0 8 ,0 8

- бю дж ет 
Ю ж ского 
городского 
поселения

2  8 2 3  9 9 9 ,1 9 1 7 4 6  4 1 4 ,5 6 2  9 8 2  0 7 4 ,5 5 3 2 1 0  8 7 3 ,9 4 3 8 5 7  0 5 5 ,6 8 3 5 1 4  2 0 8 ,0 8 3 5 1 4  2 0 8 ,0 8

1,5 подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в Южском 
городском поселении», являющейся приложением 4 к Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы изложить в 
новой редакции:



Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

О бщ ий объем бю дж етны х ассигнований:
2018 год - 331 065,76 руб.;
2019 г о д -2 6 7  294.38 руб.:
2020 год - 1 175 470,78 руб.;
2021 год - 1 157 982.37 руб.;
2022 год - 1 169 351 ,67руб .;
2023 год  - 1 589 044,00 руб.;
2024 год - 1 189 044,00 руб.;

- бю дж ет Ю ж ского городского поселения:
2018 год - 331 065,76 руб.;
2019 г о д - 2 6 7  294,38 руб.;
2020 год - 1 175 470,78 руб.;
2021 год - 1 157 982.37 руб.;
2022 год - 1 169 351,67 руб.;
2023 год - 1 589 044,00 руб.;
2024 год  -  1 189 044,00 руб;

- Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
руб.

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ Источник 
ресурсного обеспечения

Исполнит
ель

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

Подпрограмма, всего: 33 1  0 65 ,76 26 7  294 ,38 1 175 4 70 ,78 1 157 982 ,37 1 169 3 5 1 ,6 7 1 5 8 9  044,00 1 189 044*00

бю дж етны е ассигнования 331 0 65 ,76 2 6 7  2 94 ,38 1 175 470 ,78 1 157 982,37 1 169 351,67 1 589 0 44 ,00 1 189 044,00

- бю дж ет Ю ж ского городского  
поселения

331 065,76 267 2 94 ,38 1 175 470 ,78 1 157 982,37 1 169 351 ,67 1 589 044,00 1 189 044,00

1. О с н о вн о е  м е р о п р и я т и е  
« О б е с п е ч е н и е  б езо п а сн о ст и  
гр а ж д а н »

331 065,76 2 6 7  2 9 4 ,3 8 1 175 470 ,78 1 157 9 82 ,37 1 169 3 5 1 ,6 7 1 58 9  044,00 1 189 044,00

бю дж етны е ассигнования 331 065 ,76 267 294,38 1 175 470 ,78 1 157 982,37 1 169 351,67 1 589 044 ,00 1 189 0 44 ,00

-бю дж ет Ю ж ского городского  
поселения

331 065,76 267 2 94 ,38 1 175 470 ,78 1 157 982,37 1 169 351,67 1 589 044 ,00 1 189 044,00

г г Обеспечение
улучш ения
организации
дорожного
движения

Админист 
рация 

Южского 
муниципал 

ьного 
района в 

лице МКУ 
«Управлен 

ие
городского
хозяйства»

331 065 ,76 26 7  2 94 ,38 422 125,46 858 3 8 3 ,2 5 38 9  044,00 3 8 9  044,00 38 9  044,00

бю джетны е
ассигнования

331 065,76 267 294 ,38 42 2  125,46 858 383 ,25 389 0 44 ,00 3 8 9  044,00 38 9  044,00

-бю дж ет Ю ж ского  
городского поселения

331 065 ,76 26 7  294 ,38 42 2  125,46 858 383 ,25 38 9  044 ,00 389 0 44 ,00 389 044,00

1.2.

(

i

]

i

ч

]

1редупреждение
эпасного поведения
участников
шрожного
движения и
профилактика
хорожно-
гранспортных
троисшествий

Отдел
образовани

я
Админист

рации
Южского

муниципал
ьного

района

0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

б ю д ж е т н ы е
асси гн о в а н и я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

ю . Совершенствование 
контрольно
надзорной  
деятельности в 
сфере обеспечения 
безопасности  
дорожного 
движения

А д м  и н и с т  

р а ц и я  

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л  

ь н о г о  

р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н  

и е

г о р о д с к о г о

х о з я й с т в а »

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0 ,0 0 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

i.4 . Совершенствование 
организации  
движения  
транспорта и 
пешеходов в 
Ю жского 
городского 
поселения

А д м и н и с т  

р а ц и я  

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л  

ь н о г о  

р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н  

и е

г о р о д с к о г о

х о з я й с т в а »

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 5 . Снижение детского
дорожно-
транспортного
травматизма и
пропаганда
безопасности
дорожного
движения

О т д е л

о б р а з о в а н и

я

А д м и н и с т

р а ц и я

Ю ж с к о г о

м у н и ц и п а л

ь н о г о

р а й о н а

0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

' 1 Л / Вы полнение работ 
по нанесению  
линий дорожной  
разметки

А д м и н и с т  

р а ц и я  

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л  

ь н о г о  

р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н  

и е

г о р о д с к о г о

х о з я й с т в а

0 ,00 0,00 753 345 ,32 299 599,12 7 8 0  307,6.7 1 200 000,00 800 000,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 753 3 4 5 ,3 2 ' 2 9 9  599,12 780 307,67 1 20 0  000,00 800 000,00

-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 0,00 753 345,32 299 599,12  ' г 780  307,67 1 20 0  0.00,00 800 0.00,00



1.6. В подпрограмме «Повышение доступности и качества предоставления 
муниципальных услуг населению города Южа в области жилищно-коммунальных 
услуг и дорожной деятельности , гтуницииальным казенным учреждением 
«Управления городского хозяйства»», являющейся Приложением 8 к Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт Подпрограммы» изложить в Новой 
редакции:

О бъемы ресурсного

О бщ ий объем бю дж етны х ассигнований: 
2018 год - 4 034 958.00 руб.;
2 0 1 9 го д  - 3 231.252,28 руб.;
2020 год - 3 421 900,40 руб.;
2021 г о д - 3  675 413.42 руб.;
2022 год.- 3 914 344.79 руб.;
2023 год - 3 966 443.93 руб.;
2024 год - 3 966 443,93 руб.;

обеспечения
подпрограммы

- бю дж ет Ю ж ского городского поселения: 
2018 г о д - 4  034 958,00 руб.;
2019 г о д - 3 231 252,28 руб.;
2020 год 3 421 900,40 руб.;
2021 год -  3 675 413,42 руб.;
2022 г о д - 3  914 344,79 руб.;
2023 год - 3 966 443,93 руб.;
2024 год - 3 966 443,93 руб.

- Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

зуб.

№
п /

п

Наименовани
е

мероприятия / 
источник 

ресурсного 
обеспечения

И
СП

ол
ни
те
ль

2018
г о д

2019
г о д

2020
г о д

2021
г о д

2022
г о д

2023
г о д

2024
г о д

П одпрограмма,
всего:

4 034 958,00 3 231 252,28 3 421 900,40
3 675 413,42 3 914 344,79 3 966 443,93 3 966 443,93

бю джетны е
ассигнования

4 034 958,00 3 231 252,28 3 421 900,40 3 675 413,42 3 914 344,79 3 966 443,93 3 966 443,93

бю дж ет Ю жского  
городского поселения

4 034 958,00 3 231 252,28 3 421 900,40 3 675 413,42 3 914 344,79 3 966 443,93 3 966 443,93

1. Основное
мероприят ие
«Организация
предоставления
муниципальных
услуг на базе
муниципального
казенного
учреж дения
«Управление
городского
хозяйст ва»»

4 034 958,00 3 231 252,28 3 421 900,40 3 675 413,42 3 914 344,79 3 966 443,93 3 966 443,93

бю джетны е
ассигнования

4 034 958,00 3 231 252,28 3 421 900,40 3 675 413,42 3 914 344,79 3 966 443,93 3 966 443,93



-  б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

4  0 3 4  9 5 8 ,0 0 3 2 3 1  2 5 2 ,2 8 3 4 2 1  9 0 0 ,4 0 3 6 7 5  4 1 3 ,4 2 3 9 1 4  3 4 4 ,7 9 3 9 6 6  4 4 3 ,9 3 3 9 6 6  4 4 3 ,9 3

1.1 Обеенечени
е
деятельное
ТВ
муниципал
ьного
казенного
учреждения
«Управлен
не
городского
хозяйства»

Ад
м и
ни
с т

р а
ци
я

Ю
ж е

ко
го
м у
ни
ци
па
ль
н о

го
ра
й о
н а

в

ли
це
М
К
У

«У
пр
ав

л е
ни
е

го
ро
дс
ко
го
х о
зя
й с
ТВ

а »

4  0 3 4  9 5 8 ,0 0 3  2 3 1  2 5 2 .2 8 3  3 1 5  4 0 6 ,3 0
3  6 7 5  4 1 3 ,7 2

3  9 1 4  3 4 4 ,7 9 3  9 6 6  4 4 3 ,9 3 3  9 6 6  4 4 3 ,9 3

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

4  0 3 4  9 5 8 ,0 0 3 2 3 1  2 5 2 ,2 8 3 3 1 5  4 0 6 ,3 0 3 6 7 5  4 1 3 ,7 2 3 9 1 4  3 4 4 ,7 9 3 9 6 6  4 4 3 ,9 3 3 9 6 6  4 4 3 ,9 3

- б ю д ж е т

Ю ж с к о г о

г о р о д с к о г о

п о с е д е н и я

4  0 3 4  9 5 8 ,0 0 3 2 3 1  2 5 2 ,2 8 3 3 1 5  4 0 6 ,3 0 3 6 7 5  4 1 3 ,7 2 3 9 1 4  3 4 4 ,7 9 3 9 6 6  4 4 3 ,9 3 3 9 6 6  4 4 3 ,9 3

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 
Южского городского поселения» и на официальном сайте Администрации 
Южского муниципального района www.yuzha.ru.

Глава Южского 
муниципального района В.И.Оврашко

http://www.yuzha.ru

